presente, apenas um passivo de longo prazo (IPTU) em processo registrado contabilmente, aguardando decisão administrativa, que no momento não cabe 
ajuste a valor presente.   
2.3. (PCLD – Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa) Constituída em exercícios anteriores, Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa 
apresenta o valor residual de R$- 125.417,66 (cento e vinte cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos), representado por 
pequenos créditos a receber de ex-clientes e produtores, negativados no SERASA, em processo de cobrança.    
2.4. Distinção do Circulante e não Circulante: O prazo para distinção de curto e longo prazo enquadra–se ate o final do exercício seguinte enquanto o longo

[...]

Todos os tributos da Cia. foram calculados de acordo com o regime de lucro real. 
Nota Nº 03 – Ativo Circulante       
a) – Disponibilidades:  A composição dos saldos disponíveis em 31-12-2024, estão representados por saldo de caixa (espécie), no valor de R$ 7.326,09 (sete 
mil, trezentos e vinte seis reais e nove centavos) e saldos bancários das contas movimentos e aplicações, no valor de R$ 14.014.078,07 (quatorze milhões, 
quatorze mil, setenta e oito reais e sete centavos);   
b) – Concessões e Permissões a Receber: R$ 5.161.916,10 (cinco milhões,  cento e sessenta e um mil, novecentos e dezesseis reais e dezcentavos) 
representa as contas a receber dos concessionários, permissionários, produtores e pequenos comerciantes, provenientes do Termo de Concessão 
Remunerado de Uso (TCRU), Termo de Permissão de Uso (TPRU) e Termo de Autorização de Uso (TPAU);  
c) – Créditos em Cobrança: R$ 192.048,05 (cento e noventa e dois mil, quarenta e oito reais e cinco centavos), sendo R$ 5.000,44 (cinco mil reais e 
quarenta e quatro centavos) de ex-funcionário e R$ 187.047,61 (cento e oitenta e sete mil, quarenta e sete reais e sessenta e um centavos) de ex – 
concessionários da Centrais de Abastecimento de Goiás S/A, todos em processo de cobrança judicial.  
d) – Depósito Judicial: Refere-se ao valor total de R$ 352.634,04 (trezentos e cinqüenta e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quatro centavos) de 
depósitos recursais e bloqueios judiciais em favor de ex-servidores, e depositoa título de seguro garantia da ação declaratória de Nulidade de Auto de 
Infração Ambiental aplicado pela AMMA; 
e) – Adiantamento: R$ 336.573,35(trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos), refere-se aadiantamento de férias 
e valores a ressarcir de servidores a disposição de outros órgãos.     
f) – Estoque: O valor total de R$ 60.944,34 (sessenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), refere-se a material de consumo 
para manutenção das atividades administrativa e operacional da empresa.     
g) – Despesas a Apropriar: Refere-se a seguros de veículos, assinaturas de revistas e jornais do período de vigência e competência do exercício seguinte, 
no valor total de R$ 11.703,45(onze mil, setecentos e três reais e quarenta e cinco centavos)   
h) – Imposto a Recuperar: R$ 344.043,41 (trezentos e quarenta e quatro mil, quarenta e três reais e quarenta e um centavos), refere-se a IRRF sobre 
aplicações financeiras possíveis de compensação.     

Nota Nº 04 – Composição do Imobilizado  

(1)                     (2)                       (3)                       (4)                   (5)                       (6)

[...]

Emface de defasagem do valor venal dos terrenos, foi realizado pela contratada CONSULCAMP- Auditoria e Assessoria Ltda, CNPJ Nº 

48.622.567/0002-07, Avaliação a Valor Justo do Terreno da CEASA/GO, que após a conclusão dos trabalhos foi apurado nas 02 (duas) glebas o valor venal 
de R$ 236.500.000,00 (duzentos e trinta e seis milhões e quinhentos mil reais) que deduzido o valor do registro contábil dos terrenos, apurou-se atualização 
a valor justo complementar de  R$ 232.067.521,81 (duzentos e trinta e dois milhões, sessenta e sete mil, quinhentos e vinte um reais e oitenta e um 
centavos) 

DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS REALIZADOS 
                                                                                                                                                                                                                      Valores (R$)